CONSIDERANDO a proposta n° 130/2025 de adesão do Consórcio Intermunicipal De Saúde Da
Região Do Vale Do Peixoto CISVP de Mato Grosso, ao Programa Fila Zero na Cirurgia - Programa
Estadual de Cirurgias, Consultas e Exames complementares Eletivos, totalizando o valor de
4.578.390,39 (Quatro milhões quinhentos e setenta e oito mil trezentos e noventa reais e trinta e nove
centavos constante no processo SES-PRO-2025/75643;
CONSIDERANDO o Oficio HRPA 167/2025 o qual indica o município de Peixoto de Azevedo - MT,
como gestor financeiro através do Fundo Municipal de Saúde (CNPJ: 11.279.048/0001-05) para

[...]

resolve aprovar a Proposta nº 130/2025, referente à execução de  procedimentos ambulatoriais e
hospitalares de média e alta complexidade, apresentada pelo Consórcio Intermunicipal De Saúde Da
Região Do Vale Do Peixoto CISVP, totalizando o valor de R$ R$ 4.578.390,39 (Quatro   milhões
quinhentos   e   setenta   e   oito   mil trezentos  e  noventa  reais  e  trinta  e  nove  centavos), e a
antecipação do pagamento de até 30% (trinta por cento) do valor total da proposta, após publicação
de portaria de ordenamento específica, conforme Cap.IX,Art.26º, III §1º ao  §4º da Portaria nº
0728/2024/GBSES;

[...]

CONSIDERANDO o Processo n° SES-PRO-2025/88391 e o Ofício n° 161/2025, no qual o Consórcio
Intermunicipal De Saúde Da Região Do Vale Do Peixoto CISVP manifesta intenção de aderir ao
Programa Fila Zero na Cirurgia

RESOLVE:

Art. 1º Ordenar o repasse no valor de R$ R$ 457.839,04 (quatrocentos e cinquenta e sete mil
oitocentos e trinta e nove reais e quatro centavos),  que corresponde a 10% (quinze por cento) do
valor total da proposta apresentada e aprovada pelo Consórcio Intermunicipal De Saúde Da Região
Do Vale Do Peixoto CISVP para o Fundo Municipal de Saúde de Peixoto de Azevedo, para a